Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

                                                        РЕШЕНИЕ

 от 23.06.2017 г                                                                           № 39/158

О подготовке учебных заведений к новому учебному

году на территории Ветютневского сельского поселения

Фроловского муниципального района Волгоградской области

1.Заслушав отчет  директора МОУ «Ветютневская СШ» Невгода П.В.

по подготовке учебного заведения к новому учебному году в х. Ветютнев

и отчет  директора МОУ «Гуляевская СШ» Подъячева Н.Ю. по подготовке

учебного заведения к новому учебному году в х. Гуляевка, Совет депутатов

Ветютневского сельского поселения,

РЕШИЛ:

1.Принять к сведению отчеты  директора МОУ «Ветютневская СШ» Невгода

П.В. по подготовке учебного заведения к новому учебному году в х.

Ветютнев и директора МОУ «Гуляевская СШ» Подъячева Н.Ю.

по подготовке учебного заведения к новому учебному году в х. Гуляевка.

2.Продолжить работу по подготовке учебных заведений к новому учебному

году на территории Ветютневского сельского поселения Фроловского

муниципального района Волгоградской области.

3.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Заместитель председателя Совета

депутатов Ветютневского сельского поселения                            А.А.Пронин

                                                                                   Приложение №1к решению

                                                                                    № 39/158 от 23.06.2017

                                                        ОТЧЕТ

О подготовке к новому учебному 2017-2018 году МОУ «Ветютневская СШ»

В рамках подготовки МОУ «Ветютневская СШ» к новому учебному 2017-

2018 году были проведены следующие мероприятия.

Покос травы на территории школы и дошкольных групп производилоь с

привлечением родителей.

Приобретены учебные пособия и учебники для учащихся школы.

Приобретен бензотример для скашивания травы.

Сделан капитальный ремонт спортзала в школе МОУ «Ветютневская СШ».

Планируется косметический ремонт учебных классов и помещений

дошкольных групп с привлечением родителей. В планах отремонтировать

«входную группу» в здание школы. Установлена входная дверь в школе.

Планируется приобретение котла в котельную. В 2017 году приобретена

автоматика для котла, находящаяся в дошкольной группе «Елочка».

Планируется спил аварийных деревьев в количестве 8 штук.

В рамках летней оздоровительной компании на базе школы был открыт

пришкольный лагерь «Малышок», который посетили 50 учащихся.

Для улучшения образовательно-воспитательного процесса требуются

финансовые вложения на ремонт забора, замены окон, части отопления и

канализации в зданиях школы и дошкольной группы «Елочка».

В целом МОУ «Ветютневская СШ» к началу 2017-2018 учебного года готова

к приему обучающихся и воспитанников.

Директор МОУ «Ветютневская СШ» В.П.Невгод